
Číslo smlouvy zhotovitele: 28/2024 
 

1 

SMLOUVA O  
PROVEDENÍ ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní povinnost vyplývá ze 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel  Obec Hoštice - Heroltice 
se sídlem  Hoštice 78, 68201 Hoštice-Heroltice 
zastoupený  Luďkem Kolkopem, starostou 
bankovní spojení  KB Vyškov 
číslo účtu  17221731/0100 
IČO  00368733 
DIČ  není plátce DPH 
 
 
Zhotovitel  Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 
   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Brně, oddíl Pr, vložka 1223 
se sídlem  náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
zastoupený  Mgr. Monikou Pelinkovou, ředitelkou 

(v souladu s čl. IV Zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje) 

věcný garant  Mgr. Klára Rybářová, archeolog Muzea Vyškovska, p.o. 
bankovní spojení  Komerční banka, a.s., pobočka Vyškov 
číslo účtu  1932731/0100 
IČO  00092401 
DIČ  není plátcem DPH 
 
 

II. Předmět díla  
 
1. Touto smlouvou o dílo (dále jen „smlouva“) se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí  provést 

pro objednatele dílo specifikované v tomto čl. níže a toto dílo předat objednateli a objednatel se 
zavazuje k zaplacení ceny za provedení tohoto díla a k převzetí díla. 

2. Předmětem této smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen „ZAV“) 
zhotovitelem při stavbě s názvem: „Výstavba kanalizace a ČOV v obci Hoštice-Heroltice“, jejímž 
investorem je objednatel. 

3. ZAV podle této smlouvy zahrnuje tzv. terénní část, která bude provedena jeho I. etapou, 
tj. archeologickým dohledem (dále jen „Dohled“) v průběhu zemních prací prováděných na stavbě 
s názvem: „Výstavba kanalizace a ČOV v obci Hoštice-Heroltice“ situované na pozemcích dle přílohy 
č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „stavba“), a případně vlastní záchranný 
archeologický výzkum, realizovaný na základě ust. § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (II. etapa ZAV). 

4. Výsledkem díla podle této smlouvy bude závěrečná písemná zpráva o výsledku Dohledu (bude-li 
realizována pouze I. etapa ZAV) nebo závěrečná písemná zpráva o výsledku záchranného 
archeologického výzkumu (bude-li realizována jak I., tak II. etapa ZAV). 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou cenu za 
provedení díla. 

 



2 
 

 
III. Čas plnění 

I. etapa 
1. Dohled bude zahájen v návaznosti na zemní práce v měsíci říjen/2024. Objednatel se zavazuje 

oznámit zhotoviteli nejméně 5 pracovních dnů předem zahájení zemních prací a zajistit pracovníkům 
zhotovitele vstup na staveniště za účelem provádění Dohledu. Zhotovitel je povinen zahájit Dohled 
v den zahájení zemních prací. 

2. Dohled bude ukončen po zjištění archeologické situace s ohledem na termín ukončení zemních prací.  
3. Závěrečnou písemnou zprávu o Dohledu se zhotovitel zavazuje předat objednateli nejpozději do 

2 měsíců po ukončení Dohledu. 

II. etapa 
1. Vlastní archeologický výzkum v případě pozitivního zjištění archeologických objektů a situací. 
2. Terénní práce na záchranném archeologickém výzkumu budou dokončeny v závislosti na vnějších 

podmínkách a součinnosti s objednatelem. 
3. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost, která je k provedení záchranného 

archeologického výzkumu nezbytně důležitá, nebo vyjdou-li najevo skutečnosti, které účastníci této 
smlouvy nepředpokládali při jejím uzavírání, má zhotovitel právo dobu plnění přiměřeně prodloužit. 

4. Závěrečnou písemnou zprávu o výsledku záchranného archeologického výzkumu se zhotovitel 
zavazuje předat objednateli nejpozději do 2 měsíců od ukončení zemních stavebních prací. 

 
IV.  Cena za dílo 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení I. etapy – Dohledu bude 56 955 Kč (slovy: padesát 

šest tisíc devět set padesát pět korun českých). II. etapa – ZAV: dle skutečných nákladů v hodinových 
sazbách pracovníků zhotovitele, a to: vedoucí archeolog (VŠ) 500 Kč/hod., technik 350 Kč/hod., 
dělník specialista 280 Kč/hod., dělník 250 Kč/hod. Zhotovitel není plátce DPH. V zájmu zamezení 
případných pochybností smluvní strany uvádí, že bude-li realizována i II. etapa ZAV, je objednatel 
povinen zaplatit cenu za provedení I. a II. etapy ZAV. 

2. Cena I. etapy díla obsahuje veškeré hlavní i vedlejší náklady zhotovitele spojené s provedením díla, 
je nejvýše přípustná a zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostranně navyšovat. 

3. Platba za provedení díla bude provedena objednatelem na základě řádně vystavené faktury 
obsahující všechny zákonné náležitosti a alespoň tyto náležitosti: (i) označení objednatele 
a zhotovitele, (ii) datum vystavení, (iii) datum splatnosti, (iv) předmět fakturace, (v) dohodnutou 
částku/plnění podle této smlouvy, (vi) způsob úhrady a (vii) pořadové číslo faktury, doručené 
objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den, kdy zhotovitel prokazatelně předá 
objednateli závěrečnou písemnou zprávu o výsledku Dohledu nebo závěrečnou písemnou zprávu 
o výsledku záchranného archeologického výzkumu podle čl. II, odst. 4 této smlouvy.  

4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu sídla uvedenou v čl. I, 
případně na jinou adresu objednatele prokazatelně sdělenou zhotoviteli. Doručení faktury se 
provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby, nebo doručenkou prostřednictvím České pošty, 
s.p. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné, 
chybné nebo nepravdivé údaje. Objednatel je oprávněn předat fakturu ke kontrole třetí osobě. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou 
splatnosti. 

6. Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla, popř. její část, je splněn okamžikem připsání částky 
na účet zhotovitele. 

7. Zhotovitel není oprávněn po objednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 



3 
 

8. Pokud nebude moci zhotovitel dílo dokončit z důvodu vzniknuvších na straně objednatele 
a objednatel nebude trvat na dokončení díla, bude objednatel povinen zhotoviteli uhradit poměrnou 
část ceny díla, která bude odpovídat dodávce technologie a pracím zhotovitele již prokazatelně 
provedeným. 
 

V. Jiná ujednání 
 
1. Objednatel se zavazuje, že v prostoru staveniště, na němž budou identifikovány archeologické 

nálezy, provede veškerá opatření k jejich ochraně a zajistí, aby v prostoru nálezu byly pozastaveny 
stavební práce do doby provedení záchranného archeologického výzkumu. 

2. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat na staveništi veškeré předpisy BOZP. 
3. V případě prodlení s úhradou ceny díla, popř. její části, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení úhrady faktury nezaviněném 
objednatelem nebude zhotovitel uplatňovat žádné penále. 

4. Nezahájí-li zhotovitel Dohled v den zahájení zemních prací, zavazuje se uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení se zahájením Dohledu. Smluvní pokutu je 
objednatel oprávněn odečíst od fakturované částky za provedení díla. V případě, že zhotovitel 
nezahájí Dohled v den zahájení zemních prací z důvodů mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na jeho vůli, nevzniká objednateli právo na smluvní 
pokutu ani na náhradu škody.   

5. Nepředá-li zhotovitel závěrečnou zprávu o Dohledu, případně závěrečnou zprávu o výsledku 
záchranného archeologického výzkumu, v dohodnutém termínu, zavazuje se uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokutu je objednatel 
oprávněn odečíst od fakturované částky za provedení í díla. V případě, že zhotovitel nepředá 
závěrečnou zprávu o výsledku Dohledu, případně závěrečnou zprávu o výsledku záchranného 
archeologického výzkumu, v dohodnutém termínu, z důvodů mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na jeho vůli, nevzniká objednateli právo na smluvní 
pokutu ani na náhradu škody. Za případné škody způsobené na inženýrských sítích odpovídá 
zhotovitel jen tedy, jestliže mu objednatel předal před zahájením prací situační plány inženýrských 
sítí, inženýrské sítě v terénu vytyčil a trvanlivě označil. Bude-li třeba získat souhlas (nebo jakékoliv 
jiné vyjádření) správců sítí s provedením díla podle této smlouvy, zavazuje se tento na své náklady 
zajistit objednatel. 

6. Objednatel poskytne zhotoviteli na své náklady stavební mechanizaci na odkrytí zkoumané plochy 
a provedení sondáží, následně pak pro její zahrnutí, dočištění a úpravu po ukončení výzkumných 
prací. Tento požadavek se zavazuje zhotovitel konzultovat s odpovědným zástupcem objednatele 
tak, aby nedošlo k časovému narušení stavby. 

7. Vzniknou-li při provádění ZAV jakékoliv náklady na evidenci, odvoz, uložení, likvidaci nebo jiné 
nakládání se vzniklými odpady nebo jinými nepotřebnými materiály, ochranná a bezpečnostní 
opatření potřebná pro provedení ZAV, nese tyto v plné výši objednatel. 

8. Veškeré náklady spojené s uvedením pozemků, na nichž případně proběhne vlastní záchranný 
archeologický výzkum (II. etapa ZAV), do předešlého stavu, nese objednatel. 

9. Autorská práva: Autorská práva k plánům, náčrtům, výkresům, grafickým zobrazením a textovým 
částem pořízeným během ZAV pracovníky zhotovitele, případně jeho dodavateli, náleží zhotoviteli. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či nevymahatelné, 
nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, 
účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní. 



4 
 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění a zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

3. Tuto smlouvu lze změnit pouze očíslovanými písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
ke smlouvě o dílo a podepsaný oběma smluvními stranami, pokud z této smlouvy nevyplývá něco 
jiného. 

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá zhotovitel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v Informačním systému registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Je 
vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží tuto smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
Příloha č.1 – Seznam dotčených pozemků 
 
 
 

V Hošticích-Herolticích dne 25. 9. 2024  Ve Vyškově dne 25. 9. 2024 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Luděk Kolkop 
starosta 

 Mgr. Monika Pelinková 
ředitelka Muzea Vyškovska, p.o. 

 



Příloha č. 1

Katastr Parcelní 
číslo KN

Katastr Parcelní 
číslo KN

Hoštice 1435 Heroltice 1275
Hoštice 1436 Heroltice 829/7
Hoštice 1437 Heroltice 829/1
Hoštice 1075 Heroltice 497/18
Hoštice 1431 Heroltice 829/4
Hoštice 1076 Heroltice 829/5
Hoštice 1077 Heroltice 846/3
Hoštice 1430 Heroltice 833/27
Hoštice 67/2 Heroltice 33
Hoštice 810/1 Heroltice 833/26
Hoštice 68/6 Heroltice 2/1
Hoštice 808 Heroltice st. 8/1
Hoštice 820/1 Heroltice 831/1
Hoštice 822/7 Heroltice 2/2
Hoštice 822/15 Heroltice 2/5
Hoštice 1429 Heroltice 833/22
Hoštice 822/5 Heroltice 833/21
Hoštice 801/5 Heroltice 833/4
Hoštice 86/1 Heroltice 833/17
Hoštice 1264/1 Heroltice St. 88/1
Hoštice 1264/2 Heroltice St. 88/2
Hoštice 1424 Heroltice 833/1
Hoštice 1/4 Heroltice 833/20
Hoštice 822/1 Heroltice 833/3
Hoštice 822/6 Heroltice 833/18
Hoštice St. 85 Heroltice 1293
Hoštice 622/2 Heroltice 279
Heroltice 851/3 Heroltice 1158/2
Heroltice 851/2 Heroltice 1264
Heroltice 851/1
Heroltice 63/2
Heroltice 63/6
Heroltice 1271
Heroltice 44
Heroltice 1267/1
Heroltice 169/3
Heroltice 259/8
Heroltice 259/7
Heroltice 259/6
Heroltice 259/5
Heroltice 259/3
Heroltice 460/4
Heroltice 460/2
Heroltice 1034

Seznam dotčených pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje


	Smlouva č.j. MV_538_2024
	SMLOUVA O
	PROVEDENÍ ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU

	28_2024_p1
	Table 1


